PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 24 июля 2020 года                                                                                 № 23-а
О внесении изменений в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 30.12.2015 № 72 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

В целях приведения Регламента Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом от 31 марта 2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Уставом Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
Совет депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 30.12.2015 № 72  (в редакции решения Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 27.04.2020 года № 14) следующие изменения:

1) в статье 9 части 1-2 изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов созывает на первое заседание действующий Глава муниципального образования, избранный из предыдущего состава Совета депутатов не позднее 30 дней со дня избрания не менее 2/3 от установленного числа депутатов Совета депутатов.

Если первое заседание Совета депутатов оказалось неправомочным, то новое заседание Совета депутатов проводится на 3 день после дня, в который первоначально должно было состояться первое заседание вновь избранного Совета депутатов.

2. Первое заседание Совета депутатов открывает действующий Глава муниципального образования, избранный из предыдущего состава Совета депутатов. Затем он передает слово председателю избирательной комиссии муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области (далее – председатель избирательной комиссии), который сообщает фамилии вновь избранных депутатов Совета депутатов и вручает удостоверения избранным депутатам Совета депутатов. Далее председатель избирательной комиссии передает действующему Главе муниципального образования слово для ведения первого заседания Совета депутатов до избрания Главы муниципального образования из состава депутатов вновь избранного Совета депутатов.

Для ведения протокола первого заседания избирается секретариат и счетная комиссия.»;
2) в статью 11 изложить в следующей редакции:

 «Статья 11. Глава муниципального образования

1. Глава муниципального образования является высшим должностным лицом.

2. Глава муниципального образования исполняет обязанности председателя Совета депутатов и осуществляет свою деятельность на постоянной  основе.
3. Полномочия Главы муниципального образования начинаются со дня его вступления в должность. Днем вступления в должность является день избрания Главы муниципального образования из состава депутатов Совета депутатов.

4. Глава муниципального образования исполняет свои обязанности со дня вступления его в должность и до дня избрания нового Главы муниципального образования из состава депутатов Совета депутатов, за исключением случаев досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, установленных законодательством Российской Федерации.
5. Глава муниципального образования подконтролен и подотчетен населению муниципального образования и Совету депутатов.»;

3) в статье 12:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Глава муниципального образования избирается на первом заседании Совета депутатов из числа депутатов Совета депутатов открытым голосованием на срок полномочий Совета депутатов.»;

б) части 4 - 5 изложить в следующей редакции:

«4. В список для голосования вносятся в алфавитном порядке все фамилии кандидатур, выдвинутых на должность Главы муниципального образования, за исключением лиц, взявших самоотвод или отозванных выдвинувшими их депутатами Совета депутатов. Самоотвод и отзыв кандидата принимаются без голосования.
5. Каждый депутат Совета депутатов может голосовать только за одного кандидата.»;
в) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Если на должность Главы муниципального образования было предложено более двух кандидатов, и ни один из них не набрал требуемого для избрания количества голосов, то проводится повторное голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее количество голосов. Если при голосовании по двум кандидатам ни один из них не набрал требуемого количества голосов, то не позднее чем через 14 дней проводятся повторные выборы, как с выдвижением новых кандидатов, так и уже выдвигавшихся на должность Главы муниципального образования.

Возглавляет Совет депутатов до избрания Главы муниципального образования действующий Глава муниципального образования, избранный из предыдущего состава Совета депутатов.»;

4) в статье 25 часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Очередные заседания Совета депутатов созываются Главой муниципального образования в соответствии с планом работы Совета депутатов, как правило, не реже одного раза в месяц.
О времени и месте созыва очередного заседания Совета депутатов и вопросах, вносимых на рассмотрение, депутатам и населению сообщается, как правило, не позднее чем за 7 дней до даты проведения заседания Совета депутатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования

Караваевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                  В. А. Жукова